
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 476

N. 60 del 10-04-2020

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

 Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.60 del 10-04-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: SPOSTAMENTO DERIVAZIONE DI UTENZA GAS METANO
INTERFERENTE CON IL CANTIERE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE
VARIANTE ESTERNA SR69 ALL'ABITATO DI FIGLINE. IMPEGNO  DI
SPESA IN FAVORE DEL GESTORE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE
CENTRIA S.R.L.



IL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Premesso che con Del. G.C. n. 92 del 24.02.2018 esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvato il Progetto Esecutivo delle opere relative alla Prima fase dei lavori finanziati
interamente con contributo della Città Metropolitana mediante trasferimento di fondi regionali
ex Del. CRT n. 129/2001 giusto Accordo Provincia-Comune del 09.06.2015, dell’importo
complessivo di € 2.536.336,27;

Richiamata la Determina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) n.
725 del 08.05.2019, divenuta efficace in data 06.06.2019, con la quale, preso atto degli esiti
della gara, i lavori sono stati aggiudicati definitivamente alla ditta Rosi Leopoldo S.p.A. con
sede in Pescia;

Rilevato che per l’esecuzione dei lavori occorre provvedere allo spostamento di una linea di
derivazione d’utenza gas metano interferente con l’area di cantiere;

Visto il preventivo n. 75623 rimesso dal gestore del servizio di distribuzione, Centria s.r.l. con
sede in Arezzo, via Igino Cocchi 14, per € 1.030,00 oltre I.V.A.;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento di quanto richiesto al fine di rimuovere
l’interferenza e dare continuità ai lavori;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
rientranti tra le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 27 (R.G. 44) del 12.09.2019 con il quale è stato conferito al
sottoscritto dott. arch. Roberto Calussi l’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area
Gestione e Sviluppo del Territorio;

Vista la L. 241/90;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Visti gli art. 31 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di
Gestione approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 99 del 19.12.2019 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ed il Bilancio di Previsione
2020-2022;

Dato atto che con Del. G.C. n. 12 del 30.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, sono stati
approvati il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance 2020-2022;

Atteso che in data 03.03.2020 la Giunta Comunale ha deliberato il riaccertamento ordinario
dei residui attivi e passivi per il rendiconto di gestione 2019;

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.60 del 10-04-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: SPOSTAMENTO DERIVAZIONE DI UTENZA GAS METANO
INTERFERENTE CON IL CANTIERE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE
VARIANTE ESTERNA SR69 ALL'ABITATO DI FIGLINE. IMPEGNO  DI
SPESA IN FAVORE DEL GESTORE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE
CENTRIA S.R.L.



Dato atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei
pagamenti) il CIG – Codice Identificativo Gara assegnato al procedimento è il seguente:
Z562C62725;

DETERMINA

Di impegnare a favore di Centria s.r.l. con sede in Arezzo, via Igino Cocchi 14, C.F. e1.
P.IVA 02166820510 l’importo di € 1.030,00 oltre I.V.A. per un totale di € 1.256,60 di cui
al preventivo 75623 emesso dalla stessa Società per l’esecuzione dei lavori di
spostamento derivazione di utenza gas metano interferente con il cantiere dei lavori di
realizzazione variante esterna SR69 all’abitato di Figline;

Di dare atto che la relativa spesa trova copertura sul Bilancio 2020-2022, codice bilancio2.
10.05-2.02.01.09, Int. 7210, Art. 31, segnato per “SR 69 Valdarno - Variante esterna
abitato II Stralcio - Lotto n. 3”, I.M. 2643-2016 CO, Sub-Imp. Provv. 1-2020;

Di trasmettere il Provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di3.
competenza precisando che il pagamento dovrà essere effettuato mediante bonificato
bancario riportando  nella causale il numero di preventivo citato in premessa;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 4 e segg. della L.4.
241/1990 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 è il geom. Antonio Corazzi;

Di dare atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (Tracciabilità dei5.
pagamenti) il CIG – Codice Identificativo Gara assegnato al procedimento è il seguente:
Z562C62725;

Di dare atto che il presente Provvedimento in ordine agli adempimenti in materia di6.
pubblicità e trasparenza verrà pubblicato:

sul sito istituzionale nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente di cui al·
D.Lgs. 33/2013;

verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 32, co. 1, della L. 69/2009;·

Di dare atto che il provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia di7.
controllo di cui alla Determina di Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del 02.01.2020.

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 10-04-2020
Il Responsabile

f.to Arch. CALUSSI ROBERTO

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.60 del 10-04-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 20-04-2020
Il Responsabile

f.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.60 del 10-04-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 4

Oggetto: SPOSTAMENTO DERIVAZIONE DI UTENZA GAS METANO
INTERFERENTE CON IL CANTIERE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE
VARIANTE ESTERNA SR69 ALL'ABITATO DI FIGLINE. IMPEGNO  DI
SPESA IN FAVORE DEL GESTORE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE
CENTRIA S.R.L.


